mus. Ausculta & alium turturem insignem, grauiter ingemiscentem, patriæ cœlestis desiderio. Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius? Nūc & hunc ausculta exultantem. Repletus sum consola-

2. Cor. 7. tione, superabundo gaudio in omni afflictione nostra. Hos gemitus uidemus semper fuisse grauissimos in uiris ad cœlestem beatitudinem anhelantibus. Hinc olim tot hominum examina non ferentium idololatrarum impietatem ac seuitiam, occupauerunt solitudines Thebaidis. Hinc prima monachorum origo. Satius esse ducebant cum leonibus ac pantheris habere commercium, quam cum hominibus impijs. Alij secesserunt in solitudines Syriæ, quorum est beatus Hieronymus. Alij in desertis insulas sese abdebat. Alij montium cacumina, penè inaccesa obsidebant, ut D. Benedictus. Nonnulli paludes horridas, & uix ulli animalium habitabiles scrutabatur, ut Patricius ac Bernardus. Alij rupes, & ipso aspectu horrenda quærebat loca, ut Bruno, aut si quis aliud fuit author Carthusianæ sodalitatis. Haec suffugia persuadebat pijs hominibus huius exiliij tedium. Studebant seiungi ab his, qui habitabant Cedar. Sed hic quocunq; te uertas, quocunq; te abdas, in exilio es. Quære, pete quam uoles retreras latebras, homo ad homines uadis, atque ut uniuersum hominum commercium effugias hominem tecū effers, mortale corpus tecum circūfers, quo

graui-

grauatus sic ingemiscit Apoflulus. Diuus Basilius legitur monachos, qui in solitudinibus procul ab hominū commercio degebant, ad urbana sodalicia reuocasse, quòd uir prudens intelligeret illorum plerosque non euadere uerè pios, sed superciliosos, falsa sanctimoniac persuasione turgidos, irritabiles, uindice, morosos, sensus communis expertes, & ad omnem uitæ functiō nem ineptos. Fatetur idem D. Chrysostomus experimēto cognosci, si quando ab illis ieunijs, uigilijs & chameunijs ad episcopi munus accercentur. Foris querebant, quod intus quærendum erat. Ponebant nidos, sed non in atrijs domini, quum regnum DEI sit intrà nos. Hic ipse sermonis cursus, admonet nos ut ad nidos reuertamur. Nidus est, in quo adquiescit hominis desiderium, & in quo tranquillè fouet pullos, hoc est, curas & cupiditates suas, FELIX ENIM ILLÉ DICIT VR, QVI QVVM SAPIAT, NIHIL PRAETEREA DESIDERAT. Id nulli mortalium in hac uita potest contingere. Cæteris animalibus natura felicitatis terminos prescripsit, quæ simul ut ad id peruerent, ad quod condita sunt, suam quandam beatitudinem adsequutasunt. At hominis animus, quoniam diuinus est & immortalis, nihil inuenit in hac uita, in quo uerè conquiescat, nisi fuerit adsequutus, ad quod conditus est. Quid est igitur illud, ad quod conditus est homo? Ut corpore simul & ani-

& animo cognoscat, amet, glorificetq; D E V M con-
 ditorem & redemptorem ac dominum suum. Hæc est,
 inquit dominus, uita æterna, ut cognoscant te solum
 uerum D E V M, & quem misisti I E S V M C H R I
 S T V M. Cognoscere, uidere est, & uidere frui est.
Frui, beatitudinis extrema linea est. Hæc felicitas non
 coniungit plenè, nisi in resurrectione iustorum. Hic ta-
 men aliquis nidus est in atrijs Ecclesiæ, sed pensilis ac
 fixus in sp̄e futurorum. Nam extra Ecclesiam nulla
 est ueræ felicitatis sp̄es. Tam immensa, tam capax res
 est animus humanus, ut cum solus D E V S possit ex-
 plere, etiam si illi præter D E V M sexcentos mun-
 dos addas. Quid, quòd etiam in rebus inanimis uide-
 as unumquodque ad suam ferri sedem? Lapis ex al-
 to deiectus, simul ut terrā contigerit, quiescit. flam-
 ma, quanto impetu fertur ad suum locū? Quid est hoc,
 quod interdum sic concutit terram, ut saxeos etiā mon-
 tes disrumpat, nisi Boreas, nitens in natuum erumpe-
 re locum? Sic uescuento distenta, ui in aquā depres-
 sa, exilit. IGNE ARESEST ANIMVS HO-
 MINIS, QVI QVANQVAM GRAVA-
 TVR HOCTERRENO CORPVSCV-
 LO, TAMEN NON CONQVIESCIT,
 DONEC AD NATIVAM SEDEM SVB-
 VOLARIT. Ac natura quidem omnes homines ue-
 nantrū ocium, querunt aliquid, in quo cōquiescat ani-
 mvs.

mus. sed quoniam in rebus uel inanibus, uel perituris
figunt nidū, quō magis expetunt quietem, hōc maiori
bus turbis inuoluuntur. Quid enim aliud sibi uolunt
tot ueterum uolumina de summo bono, de bonorū fini
bus, deq; animi trāquillitate, quā Græci uocant εὐθύ-
νία? Alius posuit nidum in scientia, aliis in indolen-
tia, aliis in uoluptate, quidā in habitu uirtutis, quem
appellant Sapientiam. Nōnulli in actu usq; uirtutis.
Sed isti omnes, teste Paulo, euauerunt in cogitationi-
bus suis, & quum lingua magnificis uerbis alijs εὐθύ-
νία pollicerētur, ipsi cor habebat irrequietū. Quur
ita? Quoniā non exultauerunt in D E V M uiuum
Si sic delirarunt sapientum proceres, quid attinet di-
cere de idiotis? qui diuitijs metiuuntur felicitatem?
Atqui posteaquam ad præscriptum sibi modū perueni-
unt, sentiunt esse uerissimum, quod scripsit ille Venusī
nus, C R E S C E N T E M S E Q V I T V R C V-
R A P E C V N I A M. &, C R E S C I T A M O R
N V M M I, Q V A N T V M I P S A P E C V N I A
C R E S C I T. Alij cōtemptis opibus regnū ambiunt
ad monarchiā. Quid enim aliud tāto rerū tumultu mo-
liebatur Alexāder Magnus? Sed quotā ille mundi par-
tem sibi potuit subigere? Et si totum subegisset, quum
ex Democrito didicisset innumerabiles esse mūdos, in-
gemuisset, qui in unius orbis parte tā diu laborasset.
Quid non & fecit & passus est Iulius Cæsar, ut orbis